<sup>16</sup> J.F. Matthews, *Laying down the Law: A Study of the Theodosian code*, Yale University Press 2000, p. 37.

for his part, indicates that the *Civitas Velovocorum* would be an unknown place near Serdica, in present-day Bulgaria. In this place would be the emperor in March 320 until he moved, in April, to Aquileia, to immediately take up residence in Rome.

CJ.12.46.1.4, *In quibuscumque nundinis interfuerint, nulla ad venditionem proponenda dare debebunt.*, 320, 3, in civitate velovocorum

CJ.12.46.1.5, *Publicani quoque, ut solent agentibus super compellere, ab isdem veteranis amoveantur. quiete post labores suos perenniter perfruantur.*, 320, 3, in civitate velovocorum

CJ.12.46.1.7, *Sed etiam nullo munere civili, id est corporali sive personali, vel de portorio onere eos adfici concedimus.*, 320, 3, in civitate velovocorum

CJ.7.13.3, *Si quis servus raptus virginis facinus dissimulatione praeteritum aut pactio transmissum detulerit in publicum, libertate donetur.* \* Const. A. ad pop. \*, 320, 4, Aquileia

CJ.8.57.1.1, *Quam rem et circa feminas aestimamus earumque cervicibus imposita iuris imperia velut quaedam iuga solvimus promiscue omnibus.*, 320, 4, Romae

CJ.9.22.22.1, *Ne accusatori tantum quaestio incumbat nec probationis ei tota necessitas indicatur, sed inter utramque personam sit iudex medius nec ulla interlocutione divulget quae sentiat, sed tamquam ad imitationem relationis, quae solum audiendi mandat officium, praebeat notionem, postrema sententia quid sibi liqueat proditurus.*, 320, 4, In foro Traiani

CJ.9.22.22pr., *Ubi falsi examen inciderit, tunc acerrima fiat indago argumentis testibus scripturarum collatione aliisque vestigiis veritatis.* \* Const. A. ad Maximum pu. \*, 320, 4, In foro Traiani

CJ.7.57.7, *Quod magno conflictu sententia decerni solet, id paucis litteris temere adscriptis definiri fas non est.* \* Const. A. ad Bassum pp. \*, 320, 4,

In July 320, the imperial court would move again to Serdica, where it remains, probably until January 321, when it moves to Aquileia:

CJ.9.4.1pr., *In quacumque causa reo exhibito, sive accusator existat sive eum publicae sollicitudinis cura produxerit, statim debet quaestio fieri, ut noxious puniatur, innocens absolvatur.* \* Const. A. ad florentium rationalem. \*, 320, 7, Serdicae

CJ.9.4.1.1, *Quod si accusator aberit ad tempus aut sociorum praesentia necessaria videatur, id quidem debet quam celerrime procurari.*, 320, 7, Serdicae

CJ.9.4.1.2, *Interea vero exhibito non ferreas manicas et inhaerentes ossibus mitti oportet, sed prolixiores catenas, si criminis qualitas etiam catenarum acerbitatem postulaverit, ut et cruciatio desit et permaneat fida custodia.*, 320, 7, Serdicae